TERESINA - PIQuarta-feira, 16 de maio de 2007 - Nº 91

7

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMA DE PREÇO Nº 001/2007

O Hospital Regional Chagas Rodrigues, em Piripirí, avisa aos interessados que fará
realizar às 08:00 horas do dia 31/05/07, TP nº 001/07, objetivando a aquisição de
medicamentos. Comissão de Licitação do Hospital – CPL, em 16/05/2007.

Edivaldina V. Machado Bastos
Presidente da CPL

Dr. Renato Jorge C. Oliveira
Diretor Geral do Hospital

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMA DE PREÇO Nº 002/2007

O Hospital Regional Chagas Rodrigues, em Piripirí, avisa aos interessados que fará
realizar às 14:00 horas do dia 31/05/07, TP nº 002/07, objetivando a aquisição de
material hospitalar. Comissão de Licitação do Hospital – CPL, em 16/05/2007.

Edivaldina V. Machado Bastos
Presidente da CPL

Dr. Renato Jorge C. Oliveira
Diretor Geral do Hospital

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMA DE PREÇO Nº 003/2007

O Hospital Regional Chagas Rodrigues, em Piripirí, avisa aos interessados que fará realizar
às 17:00 horas do dia 31/05/07, TP nº 003/07, objetivando a aquisição de material de
limpeza (lavanderia). Comissão de Licitação do Hospital – CPL, em 16/05/2007.

Edivaldina V. Machado Bastos
Presidente da CPL

Dr. Renato Jorge C. Oliveira
Diretor Geral do Hospital

P. P. 6557

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

 RETIFICAÇÃO
.
 No Objeto do Termo Aditivo Contratual PJU-18/2007, publicado no DOE Nº 86, pág.
06, de 09 de maio de 2007, onde se lê Prorrogação por mais 60( sessenta) dias do prazo
contratual das obras de Melhoramento da Implantação e Pavimentação Asfáltica em
TSS da Rodovia PI-461, trecho Jaicós / Massapé, leia-se Prorrogação por mais 60(
sessenta) dias do prazo contratual e readequação nos quantitativos inicialmente
programados referente as obras de Melhoramento da Implantação e Pavimentação
Asfáltica em TSS da Rodovia PI-461, trecho Jaicós / Massapé. A alteração citada,
modifica o valor inicial pactuado em R$ 611.525,29 ( seiscentos e onze mil, quinhentos
e vinte e cinco reais e vinte e nove centavos).

Teresina, 11 de maio de 2007

 Enga Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geraj

P. P. 6585

O U T R O S

A V I S O

O Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí – DER/PI, localizado na
Avenida Frei Serafim, 2492, Centro, nesta Capital, CNPJ: 06.535.751/001-99,
torna público que recebeu junto a Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos
Naturais as Licenças Prévias e de Instalações da rodovia PI-247, trecho: Ribeiro
Gonçalves / Baixa Grande do Ribeiro

Teresina,  14 de maio de 2007

P. P. 6585

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE

Termo Aditivo nº 01 ao Edital nº 01/2007, publicado no
Diário Oficial do Estado - DOE Nº 71/07, de 17/04/2007, que
rege o Concurso Público para provimento de cargos para a
Controladoria Geral do Estado do Piauí.

A Secretaria de Administração – SEAD e a Controladoria Geral do Estado do
Piauí – CGE-PI, no uso de suas atribuições legais, tornam público o Termo Aditivo Nº 01
ao Edital nº 01/2007, publicado no Diário Oficial do Estado - DOE, Nº 71/07, de 17/04/
2007, no que concerne ao seguinte:

O texto do subitem 3.11 do Edital Nº 01/2007, receberá a seguinte redação: 3.11.
A avaliação de Equipe Multiprofissional, decidirá sobre a qualificação do candidato
como pessoa com deficiência, cabendo ao candidato, recurso dessa decisão junto à
citada equipe multiprofissional;

No subitem 3.13 do supracitado Edital constará a seguinte redação: 3.13. Caso o
candidato tenha sido qualificado como pessoa com deficiência, a Equipe Multiprofissional
avaliará a compatibilidade entre as atribuições do cargo e a deficiência do candidato durante
o estágio probatório, conforme § 2º do Art. 43, Decreto Federal Nº3298/99.

Aditar-se-à, ao Edital em questão, o subitem 3.13.1, que receberá a seguinte redação:

Para efeito de classificação do tipo de deficiência apresentada pelo candidato,
serão observadas as categorias constantes do Art. 4º, incisos I ao V do decreto Federal
Nº. 3298/99, de 20.12.1999, quais sejam:

I- deficiência física;
II- deficiência auditiva;
III- deficiência visual;
IV- deficiência mental;
V- deficiência múltipla.

Secretária de Estado da Administração

Controladora-Geral do Estado

Teresina (PI), 15 de maio de 2007.

P. P. 6587

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUSSUAPARA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS
DE MÉDICO (PSF), ENFERMEIRO (PSF), DENTISTA (PSF), NUTRICIONITA,

ASSISTENTE SOCIAL, PSICÓLOGO, PEDAGOGO, PROFESSOR DE PORTUGUÊS,
PROFESSOR DE HISTÓRIA, PROFESSOR DE BIOLOGIA, PROFESSOR DE
MATEMÁTICA, PROFESSOR DE GEOGRAFIA, PROFESSOR DE FÍSICA,

AUXILIAR DE ENFERMAGEM, AUXILIAR ADMINISTRATIVO, AUXILIAR DE
SECRETARIA, DIGITADOR, AUXILIAR DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO,

MOTORISTA, VIGIA, E DE ZELADOR

EDITAL N.º 001/2007

O PREFEITO MUNICIPAL DE SUSSUAPARA torna público o resultado final na
avaliação de títulos e o resultado final no concurso dos candidatos no concurso
público para provimento de vagas serviço municipal.

O Resultado Final na avaliação de títulos e resultado final no concurso, na seguinte
ordem: cargo, número de inscrição, nome do candidato, nota final na avaliação de
títulos, nota e classificação final no concurso para os cargos de nível superior.

O Resultado Final no concurso, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição,
nome do candidato, nota e classificação final no concurso para os cargos de
nível médio e fundamental.

ASSISTENTE SOCIAL COD. AS1
0188; MARIA CLAUDÉIA DE LIMA E SOUSA 0;54;1ª

AUXILIAR ADMINISTRATIVO COD: AA1
0109; EDIMA ELOIA DA ROCHA; 55; 1º / 0196; ELIANA LEAL VELOSO; 54; 2º / 0024;
MOACIR FERREIRA DE SOUSA; 50,5; 3º / 0340; MONICA FRANCISCA DE MOURA
LEAL; 50; 4ª / 0036; JARDELIA MATOS DE MOURA; 49; 5º / 0420; ANTONIO
ADENILDO LUZ; 48; 6º /  0195; MARIA VIRLANDIA DE MOURA LUZ; 46; 7º

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUA DA SAUDE
HOSPITAL REGIONAL CHAGAS RODRIGUES